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PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabllitetin dhe Pasqyrat Financlare )

Viti 2018

Pasgyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
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Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F
Pasgyrat _Financiare Viti 2018
Nr AKTIVET Shenim Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 112,366,989 127,748,136
1 Aktivet monetare 4,259,286 4,601,931
>  Banka 4,258,643 4,601,930
> Arka 643 0
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 20,756,145 13,526,267
> Kliente 10,262,662 8,248,153
> Debitore,Kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 0 0
> Tvsh 10,493,483 5,278,114
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
>
>
4 Inventari 87,351,558 109,619,939
> Lendet e para 0 0
> Inventari Imet 352,225 341,335
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme 0 0
> Malira per rishitje 86,999,333| 109,278,604
> Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
>  Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
II| AKTIVET AFATGJATA 39,267,919 41,431,280
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 38,167,919 40,331,280
> Toka 0 0
>  Ndertesa 0 0
> Makineri dhe paisje 33,090,114 36,950,409
> Mjete transpoti 4,582,891 2,939,000
> Vegla pune , makineri te tjera 494,914 441,871
> Aktive tjera afat gjata materiale
3__ Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale 1,100,000 1,100,000
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1) 151,634,908 169,179,417
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Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F
Pasqyrat _Financiare Viti 2018
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shanimg | Chudha Rns
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTERA 87,882,522.68 124,593,237
1 Derivativet
2 Huamarjet 2,714,191.25 0
> Overdraftet bankare 2,714,191.25
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 85,168,331.43 124,593,237
> Te pagushme ndaj furnitoreve 72,427,982.23 115,467,412
> Te pagushme ndaj punonjesve 7,685,351.13 6,050,953
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 2,393,086.52 2,672,545
> Detyrime tatimore per TAP-in - 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 2,661,911.55 402,327
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne - 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim - 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tiere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 3,231,344.17 9,694,069
1 Huat afatgjata - 0
> __Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
>  Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 3,231,344.17 9,694,069
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 91,113,866.85 134,287,306
1] KAPITALI 60,521,041.37 34,892,111
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000.00 100,000
4 Primi aksionit
5_ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 _Rezervat ligjore - 0
8 Rezervat e tjera 34,792,110.58 21,406,374
9 Fitimet e pa shperndara
10 _Fitimi (Humbja) e vitit financiar 25,628,930.78 13,385,737
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+1l) 151,634,908 169,179,417
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Shogeria TUR-TEKSTIL Ne Leke
L42919403F

Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2018

( Bazuar ne Klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve Faridhs Péudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 914,671,616 760,469,435
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit(interesg 0 0
3 _|Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 740,907,201 595,809,586
5 |Kosto e punes 118,059,152| 126,078,740
Pagat e personelit 101,789,359 109,847,333
Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesd 16,269,793 16,231,407
6 |Amortizimet dhe zhvieresimet 5,026,628 5,563,414
7__|Shpenzime te tjera 19,371,668 15,961,634
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 883,364,649| 743,413,374
9 [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3- 31,306,967 17,056,061
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kont
11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -1,155,283 -1,308,136
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,155,283 -1,308,136
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,155,283 -1,308,136
14 _[Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 30,151,683 15,747,926
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 4,522,752 2,362,189
16 _|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 25,628,931 13,385,737




Shogeria  TUR-TEKSTIL

L42919403F

Ne Leke

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2018

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte s Pésiudia
Raportuese Para ardhese
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 4,381,463 0
Fitimi para tatimit 30,151,683
Rregullime per : 5,026,628 0
Amortizimin 5,026,628
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interesa
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 7.220 878
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera '
Rritie/renie ne Tepricen e inventarit 22,268,381
erlje/re.n,e I'IIS tepricen e detyrimeve ,per tu paguar -45,835,351
nga aktiviteti
MM te perfituara nga akiivitetet
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -2,863,268
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,863,268
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financlare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare -342,645
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 4,601,931
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,259,286 4,601,931
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te vieresimit

Bilanci | vitit 2018 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin” dhe mbi bazen e dokumentave te
hartuar nga ana e subjektit

PERPILOI PASQYRAT FINANCIARE
E&V STUDIO SHPK PER SHOQERINE:
EVDAR KODHEL TUR-TEKSTIL SHPK
y ADMINISTRATORI:
KANER ALTAN
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